[image: image1.jpg]

                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Постановление

06 августа 2020 г                                                                                  №24
О муниципальной программе «О поддержке местных инициатив на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» на 2021год» Юринского муниципального района РМЭ
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 г. N 64 «Об утверждении Порядка предоставления и субсидий из республиканского бюджета Республики Марий ЭЛ  бюджетам городских округов, городских и сельских поселений в Республике Марий Эл на софинансирование проектов и программ развития территорий  муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Быковское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «О поддержке местных инициатив на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» на 2021 год».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  администрации
муниципального образования
«Быковское сельское поселение»

	О.Л. Зобнин

	Утверждена

                                                                                                             Постановлением администрации     муниципального образования «Быковское сельское поселение»

От 06 августа  2020 г №24.

Муниципальная программа

«О поддержке местных инициатив на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» на 2021 год».

Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	«О поддержке местных инициатив на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» на 2021 год».

	Основное мероприятие
	строительство памятника с элементами благоустройства  «Память народа- воинам Великой Отечественной Войны»

	Основание для разработки программы
	постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 г. N 64 «Об утверждении Порядка предоставления и субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл  бюджетам городских округов, городских и сельских поселений в Республике Марий Эл на софинансирование проектов и программ развития территорий  муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах»,  Федеральный Закон от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устав муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	Заказчик
	Администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	Разработчик
	ИП Кукушкин Владимир Рудольфович

	Цель Программы
	реализация программы необходима для поддержания и сохранения   традиций и высоконравственного  воспитания молодежи,  народной памяти о погибших  воинах Великой Отечественной Войны.

	Задачи Программы
	для поддержания и сохранения   традиций и высоконравственного воспитания молодежи,  народной памяти о погибших  воинах Великой Отечественной Войны.

	Сроки реализации Программы
	Без этапов, 2021 г.

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Администрация  муниципального образования «Быковское сельское поселение» - 30 000 руб.
ООО «Вереск» в лице Поздеева А.Л. – 85 000 руб.
Юринское  районное отделение  партии «Единая Россия»-1000 руб,
Бюджет республики Марий Эл- 267516,0 руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	 повышение уровня потребления благ в сфере культуры;- повышение конкурентноспособности объектов отрасли культуры; повышении ресурсного обеспечения для успешного функционирования учреждений культуры; достижение доступности для различных социальных и возрастных категорий